d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780 / 9757/ 9707/ 9786/ 9792 / 9825

www.l ic i t4çeesia g y g ri;;u D g :;$ p :;g;Q;y:;tlr

Prefeitura do Município e Jaauariúna

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N' 055/2021 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA UNIDAS VEÍCULOS

ESPECIAIS S.A.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA. pessoa jurídica de direito público interno, com sede no

Edifício do Paço Municipal, situado à Rua Alfredo Bueno. n' 1235, em Jaguariúna, Estado

de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela

Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva, brasileira.

casada, portadora da Cédula de Identidade RG no 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF sob

n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, CEP:

13.912-464, neste Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS

S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n' 02.491.558/0001-42,

com sede na Avenida Deputado Rubens Granja. n' 121, Térreo. Bairro: Sacomã, CEP

04.298-000, no Município de São Paulo. Estado de São Paulo, representada neste ato por

seu Procurador Senhor Paulo Emílio Pimentel Uzeda, brasileiro, casado, diretor, portador

do RG n' 3.689.097-94 SSP/BA e inscrita no CPF/MF n' 454.876.505-00, com endereço

comercial na Rua Tabapuã, n' 82-301 . Bairro: Latim Bebi, no Município de São Paulo, Estado

de São Paulo e sua Procuradora Senhora Valkiria Nakamashi, brasileira, solteira, gerente

administrativa, portadora do RG n' 44..092.472-8 SSP/SP e inscrita no CPF/MF n'

336.870.098-74, com endereço comercial na Avenida Deputado Rubens Granja, n' 121,

Térreo, Bairro: Sacomã, CEP: 04.298-000, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo.

doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem ADITAR o

Contrato n' 055/2021, oriundo do Procedimento Licitatório n' 161/2021, Pregão

Eletrõnico n' 037/2021, ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica alterada a razão social da CONTRATADA para: LOCALIZA

VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato

as quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais

/

:;YE?::=b:;:"'''"" :WmE :-'''
VALKIRIA Assinado de forma diaie

NAKAMASHl:3368700 por VALKIRIA
9874 NAKAMASHi:33óaZ0098 24

Página l de 4

d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP -- CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www .licitacoes.jag u a ri !J.D3 : $p.:a.e.v,br

d e JaauariúnaPrefeitura M0 unicipio
/' ea

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em

02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo

Jaguariúna, 14 de Outubro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

:!vu:s:E11 ":;"' 81:ãHF8"'
LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
Paulo Emílio Pimentel Uzeda
RG no 3.689.097-94 SSP/BA
CPF/MF n' 454.876.505-00

X:H:l;"'::;'',..,.,. !mi:.=:=:=;''
LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A
Valkiria Nakamashi
RG n' 44.092.472-8 SSP/SP

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de jaguariüna

Prefeitura do Município de Ja8uanuna

Página 2 de 4

refeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707 / 9786/ 9792/ 9825

www.lia t8çQeSjaq u a ri u n a.s p . g ov . b r

P

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Procedimento Licitatório Ro 161/2021
Pregão Eletrõnico n' 037/2021
Contrato n' 055/2021 - 3' Aditamento - Troca de razão social
Objeto: Locação de veículos - Itens 01 e 02.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA
CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1 . Estamos CIENTES de que

a) o aditamento acima referido estará sujeito a análise ejulgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmíte processual ocorrerá pelo sistema eletrõnicol
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/201 1 do TCESP
c) além de disponíveis no processo eletrõnico. todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civill
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico - ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicaçãol
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 14 de outubro de 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HQUOLOGAÇÃo DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Responsáveis aue assinaram o ajuste:
Pelo CONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.3

Assinatura

PAULO EMILIO PIMENTEL
UZEDA:454876SOS00

dlginl por yALKIRIA f:ti:ldo de forma digita
='" NAKAMASH1:33687009874 pNAKAMASM336870098;

Página 3 de 4

d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.l icitacoes.iag u a ri u n a :.SP:qQ vi:br

Prefeitura do Município e Jaauariúna

PelaCONTRATADA:
Nome: Paulo Emílio Pimentel Uzeda
Cargo: Diretor
CPF: 454.876.505-00
E-mail: Paulo.uzeda@localiza:çQl11Z Licitacao.ve@localiza.com
Telefone:(11) 3141-6206/(1 1) 94201-6429

Assinatu ra ::vh::s=E%;=="' IUÍ UI

PelaCONTRATADA:
Nome: Valkiria Nakamashi
Cargo: Gerente Administrativa
CPF: 336.870.098-74
E-mail: Valkiria.nakamashi@localiza.com/Licitacao.ve@localiza.com
Telefone:(11) 3141 -6206/(11) 94201 -6429

VALKIRIA Assinado de forma digital por

NAKAMASHl:33687009874
VALKIRIA
NAKAMASH1:33687009874Assinatu ra :

ORDENADORES DE DESPESAS DA CONTRATANTE

Nome: Fernanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CP F: 1 226.986.8 1 8-88

Assínatu ra

Nome: Josino José da Sirva
Cargo: Desenvolvimento Económico
CPF: 041 .462.068-20

Assinatura

Nome: Rafael da Salva Blanco
Cargo: Secretário de Juventude. Esporte e Lazer
CPF: 327.256.288-57

Assinatu ra

Nome: José Ricardo Cortez
Cargo: Secretário de Mobilidade Urbana
CPF: 1 55.81 0.028-86

Assinatu ra

Nome: Rõmulo Augusto Arsufi Vigatto
Cargo: Secretário Municipal de Planejamento Urbano
CPF: 268.527.698-01

Assinatu ra

Nome: Rita de Cássia Síste Bergamasco
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF: 1 03.864.428-35
Assinatu ra :

Página 4 de 4